
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 106 DEL 28/07/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ, AI SENSI DELL’ART. 7 DEL 

CODICE DELLA STRADA. (DIVIETO DI SOSTA IN VIA MONTE 
NAVALE - AREA PARCHEGGIO NEI PRESSI DELL’INTERSEZIONE 
CON VIA BENEFICIO SANTA LUCIA - AREA PARCHEGGIO NEI 
PRESSI DEI NNCC. 2/4 - AREA PARCHEGGIO NEI PRESSI DELL’EX 
MENSA GARDELLA - PER STAZIONAMENTO AUTOMEZZI TECNICI E 
DI SUPPORTO RIPRESE CINEMATOGRAFICHE). 

 
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
PRESO ATTO della comunicazione del Direttore di Produzione - C.L. - p/c della “Cross Production S.r.l. - 
Roma” e Film Commission Torino Piemonte, in merito all’esecuzione di riprese cinematografiche del film 
“Artificial” di Luca Guadagnino. 
RILEVATO CHE, per le riprese stesse, occorre vietare la sosta dei veicoli, anche di quelli appartenenti a 
titolari di permessi o altri diritti speciali, nei luoghi interessati per il tempo necessario.  
VISTI il D.Lgs. n. 285 del 30/04/92 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; il D.P.R. 495 del 16/12/92 
(Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada); il D.P.R. 610 del 16/09/96 
(modifiche al Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada). 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) 
 

ORDINA 
 

dal giorno 02 al giorno 08 agosto 2025 
dal giorno 28 agosto al giorno 04 settembre 2025 

 

il “Divieto di sosta, con rimozione forzata” dei veicoli in Via Monte Navale - area di parcheggio nei 
pressi dell’intersezione con Via Beneficio Santa Luciae - area di parcheggio nei pressi dei nncc. 2/4 - area di 
parcheggio nei pressi dell’ex mensa Gardella. 
 
 

APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 
Il soggetto richiedente è incaricato per l'apposizione degli avvisi di informazione all’utenza, nonché della 
segnaletica prevista dal Codice della Strada (per l'applicazione del divieto di sosta, il segnale stradale deve 
essere allocato almeno 48 ore prima dell’inizio del provvedimento). 
 

PRECISAZIONI 
La presente ordinanza è efficace nei confronti di tutte le categorie di veicoli e annulla (per il periodo di 
tempo di validità) gli altri provvedimenti che risultino contrastanti; sono fatti salvi e costituiscono parte 
integrante della presente ordinanza gli atti compiuti dagli agenti di polizia stradale necessari per migliorare la 
sicurezza stradale e per motivi contingibili e urgenti. Ai sensi degli artt. 43 c.5° e 146 del C.d.S., ulteriori 
provvedimenti di viabilità conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori imprevedibili, saranno 
adottati dagli organi di Polizia Stradale con apposizione di segnaletica e/o dalla eventuale presenza di 
personale ausiliario volontario qualificato. 
 

PUBBLICITA' 
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante: 
- pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale elettronico e comunicazione all’U.r.p. 
- apposizione degli avvisi all’utenza e della prescritta segnaletica stradale. 
- qualunque altra forma di pubblicità non in contrasto con le vigenti norme di legge. 
 

VIGILANZA 



Il personale della Polizia Municipale e quello delle Forze di Polizia è incaricato per i controlli del rispetto dei 
provvedimenti contenuti nella presente ordinanza. 
 

RICORSI 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia un interesse legittimo può proporre ricorso al TAR del 
Piemonte entro gg. 60 dalla pubblicazione. 
 
Dalla Residenza Municipale, 28 luglio 2025 
 

Il Responsabile 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Paolo Molinario in data 28/07/2025


